multorum laborum quam liberabor a misera fuitute victoribus.
 Quam memorabor domine tui solius quam ad plenum letabor in
 te. Quam ero sine omni impedimento et in vera libertate sine
 omni grauiamine mentis et corporis. Quam erit pax solida pax
 imperturbabilis et securapax iuris et foris: pax ab omni parte
 firma. Jesu bone quam stabo ad videndum te. quam contempla
 bor gloriae regni tui. quam eris mihi omnia in omnibus. Quam
 ero te cum in regno tuo quod preparasti dilectis tuis ab eter
 no. Relictus sum pauper et exul in terra hostili. ubi bella
 quotidiana et in fortuna maxima. Consolare exilium meum
 minime dolore mentis quia ad te suspirat omne desiderium meum.
 Non onus mihi totum est quicquid mundus hoc offert ad so
 latium. Desidero te intus frui. sed nequeo appropinquare. Opto
 iuberere celestibus. sed deprimentur res temporales et immortifi
 cate passionibus. Mentem omnibus rebus superesse volo. cari
 ni autem inuicem subesse cogor. Sic ego infelix homo mecum
 pugno et factus sum mihi in seipsum grauis dum spiritus sursum
 et caro querit esse deorsum. Quod quid intus patior dum mente
 celestia tracto et mox carnalium turba occurret orationi. De
 us meus ne elongeris a me. neque declines in ira a suo
 tuo. Fulgura conuulsione tuae et dissipata eas. emitte sa
 gittas tuas et conturbentur omnes fantasie inimici. Recolli
 ge sensus meos ad te. Fac me obliuisci omnium mundana
 rum. Da cito abijcere et continere fantasinata victorum.
 Succurre mihi eterna uitas ut nulla me moueat uani
 tas. Adueni celestis suauitas et fugiat a facie tua omnis
 impuritas. Agnosce quoque mihi et misericorditer indul
 ge quoties preter te aliquid in oratione reuoluo. etenim vere
 quia valde distracte me habere consueui. Da et ibi multotiens
 non sum ubi corporaliter sto aut sedeo. sed ibi magis sum quo

cogitationibus feror. Ibi sum ubi cogitatio mea est.
Ubi est frequenter cogitatio mea ibi est id quod amo.
Hoc mihi cito occurrit quod naturaliter delectat aut ex
usu placet. Unde tu veritas aperte dixisti. Ubi. n. est
thesaurus tuus. ibi est et cor tuum. Si celum diligo libenter
de celestibus penso. si mundum amo felicitatibus mundi
cogitando. et de aduersitatibus eius tristo. Si carnes
diligo que carnis sunt sepiissime imagino. Si spiritum amo
de spiritualibus cogitare delector. Quecumque. n. diligo de
his libenter loquor si audio. atque talium imagines ad do-
mum mecum reporto. Sed beatus ille homo qui pro te dominus omnibus
creaturis abeundilicentia tribuit. qui nature vi facit et con-
cupiscentias carnis feruore spiritus crucifigit. ut serenata
conscientia pura tibi orationem offerat. dignulque sit angeli-
cis interesse choris. omnibus terrenis foris et itus exclusis.

De desiderio eterne vite et quanta sint certantibus
bona promissa. Cap. liiij.

Fili mi cum tibi desiderium eterne beatitudinis de-
sideras super infundis et de tabernaculo corporis exi-
re concupiscis ut claritatem meam sine vicissitudi-
nis umbra contemplari possis. dilata cor tuum et omni desiderio
hanc sanctam inspirationem suscipe. Redde amplissimas su-
perne bonitati gratias que tecum sic dignatur agere clementer vi-
sitat. ardentem excitat. potenter subleuat ne proprio potere
ad terrena labaris. Neque. u. hoc cogitatu tuo aut cona
in accipis. sed sola dignatione superne gratie et diuini res-
pectus quatenus in virtutibus et maiori humilitate proficias si ad
futura certamina te prepaues mihique toto cordis affectu
adherere ac seruati voluntate studcas deservire. Fili sepe
ignis ardet. sed sine fumo flamma non ascendit. Sic et aliquid

desideria ad celestia flagrant et tamen a retentione carnalis effectus liberi non sunt. Adcirconec oio pure p bonoze dei agunt qd tam desideranter ab eo petunt. Tale est et sepe tuu desideriu. qd insinuasti fore eam importunu. Non. n. est hoc puru et pfectu qd ppria comoditate est infectu. Petere no qd tibi est delectabile et comodum. s; qd tibi ac ceptabile e atq; honorificu qz si recte iudicas mea ordinatione tuo desiderio et oi desiderato pferre debes ac seq. Noni desideriu tuu et frequetes gemitu audiui. In velles esse in libertate glorie filioꝝ dei ia te delectat domi eterna et celestis patria gaudio plena. s; no du vult hora ista s; e adhuc aliud tps belli. v; tps laboris. pbatiois. Optas sumo repleti bono. s; no potes hoc assequi modo. Ego sum expecta me dicit dñs donec veniat regnu dei. Probandus es adhuc in terris et in multis exercitandus. Consolatio tibi interdum dabitur s; copiosa satietas no concedit. Confortare igit et esto robustus tam in agendo q; in patiando nature ista. Op; te novum induere hoies et in alteru viru mutari. Op; te sepe agere qd no vis et q vis op; te relinquere. Quod alijs placet pcessu habebis: qd tibi placet vltra no pficiet. Qd aliq dicunt audiet. qd tu dicis p nihilo coputabit. Petet aliq et accipiet. tu petes nec impetrab. Erunt aliq magni in ore hoius de te at tacebit. Alijs hoc vel illud comittet tu at ad nihil vtile iudicaberis. Na pp hoc natura aliqui contristabit. et magnu si siles portaueris. In his et similib; multis pbari solet fidelis dñi seruus qliter se abnegare et in oibus frangere quiverit. Nix e aliqd tale in quo tantu de mori indiges sicut no videri. et pau q voluntati tue adversa sunt. maxime autem cum disconvenientia et q mi

nus vtilia tibi apparent fieri iubentur. Et qz nō audes
resistere altiori potestati sub dño constitutus. iō durum
tibi vī adnutū alterius ambulare z oē proprīū sentire
omittere. Sed pensa fili horum fructum laborum. cele
i em sinem atque premium nimis magnum. z non ba
bebis inde grauiamen. sed fortissimum patientie tue so
lamen. Nam z pro modica hac voluntate quā nūc spō
te deseris habebis semper voluntatē tuam in celis. Vbi
quippe inuenies omne quod volueris. omne quod desi
derare potes. Vbi aderit tibi totius facultas boni sine ni
more amittendi. Vbi voluntas tua vna sp̄ mecum nil cu
piet extraneuz vel priuatū. Vbi nullus resistet tibi nemo
de te cōqueret nemo impediet. nil obuiabit. sed cuncta d̄
siderata simul erūt presennā. totūq; affectū tuū resiciēt
z adimplebūt vsq; ad summū. Vbi reddā gloriā p̄ contu
melia perpesta paliū laudis pro merito pro loco nonis
simo sedem regni in secula. Vbi apparebit fructus obe
dientie. gaudebit labor penitentie z humilis subiectio
coronabitur gloriose. Nunc ergo te inclina humiliuer
sub omnium manibus. nec sit cure quis hoc dixerit vel
iusserit. sed hoc magno opere curato vi sine placus siue
minor aut equalis aliquid a te exposcerit vel inuenerit
pro bono totum accipias z sincera voluntate studeas
adimplere. Querat alius hoc. alius illud. gloriatur ille
in illo. z iste in isco. laudeturq; miles mile. tu autē nec
in isto nec in illo sed tu ipsius gaude contemptu. et in
mei solius beneplacito ac honore. hoc optandum est ti
bi. vt siue per vitam siue per mortem. deus semper in te
glorificetur.

Qualiter bō desolat? D̄beat i māns dei se offerre. C. lv.

Omnia deus sancte pro his nunc et in eternum bene
 dictus. quod sicut vis factum est. et quod facis bonum est.
 Letetur in te servus tuus. non in se nec in aliquo
 alio quod tu solus leticia vera. tu spes mea et corona mea
 tu gaudium meum et honor meus domine. Quid habes servus tuus
 nisi quod a te accepit et sine merito suo. tua sunt omnia que dedi
 sti et que fecisti. Pauper sum et in laboribus meis a invenit
 te mea. et contristat anima mea nonnumquam usque ad lachrymas
 quoniam et contrahat ad se pro imminentes passiones. Deside
 ro pacis gaudium pacem filiorum tuorum. flagito qui in lumine
 consolationis a te pascunt. Si das pacem. si gaudium sanctorum
 infidelis erit anima servi tui plena modulatione et devota in
 laude tua. Sed si te subtraxeris sicut sepius soles non
 poterit curare viam mandatorum tuorum. sed magis ad tunden
 dum pecus genua incurvant. quod non est illi sicut beris et nu
 dius tertius quam splendebat lucerna tua super caput eius
 et sub umbra alarum tuarum. pregebat a tentationibus irruen
 tibus. Pater iuste et semper laudande venit hora ut probetur
 servus tuus. Pater amande dignum est ut hora hac patiat
 pro aliquid servus tuus. Pater perpetue venerande venit
 hora quam ab eterno presciebas affuturam. ut ad modicum te
 pus succubas foris servus tuus. vivat vero semper apud
 te intus. paululus vilipendat humiliter et deficiat coram
 hominibus. passionibus conteratur et languoribus. ut itex
 tecum in aurore nove lucis resurgat et in celestibus cla
 rificetur. Pater sancte tu sic ordinasti et sic voluisti et hoc
 factum est quod ipse precipisti. Nec est enim gratia ad
 amicum tuum pati et tribulari in mundo pro amore tuo
 quotienscumque a quocumque et quomocumque id permittis
 fieri. Sine consilio et providentia tua et sine causa

nihil sit in terra. Bonus mihi dñe q̄ humiliasti me vt
discā iustificatiōes tuas. ⁊ oēs elatiōes cordis atq; pre
sumptiōis abiciā. Utile mihi qđ cōfusio cooperit faci
em meā vt te porius q̄ hoies ad consolādu; requirā.
Didici ēt ex hoc inscrutabile iudiciu; tuum expauescere
qui affligis iustu; cum impio. sed nō sine equitate ⁊ iu
sticia. Gratias tibi qz nō p̄ceisti malis meis. s; attribul
sti me verberibus amoris infligens dolores. et imitens
angustias foris ⁊ intus. Nō est qui me cōsolet ex om
nibus que sub celo sunt nisi tu dñe deus meus. celestis
medicus amarus. qui percutis et sanas deducis ad inse
ros et reducis disciplina tua sup me. et virga tua ipsa me
⁊ docebit. Ecce pater dilecte ī inanibus tuis ego suz. sub
virga correctionis tue me inclino. percutite dorzu; meuz
⁊ collum meum vt incurnez ad voluntatē tuam tortio
sitate mea;. Fac me pium et humilē discipulu;. sicut
bene facere cōsueuisti vt ambulē ad omnez nutu; tuuz.
Tibi me ⁊ omnia mea ad corrigendum cōmendo. meli
us est hic corripī quā in futuro. Tu scis omnia ⁊ singu
la et nil te latet in humana cōscientia. Ante quā fiāt no
sti ventura. et nō opus est tibi vt quis te doceat aut ad
moneat d̄ his q̄ gerunt in terra. Tu scis qđ expedit ad
profectum meum. et quantum deseruit tribulatio ad ru
biginem vitiorum purganda;. Fac meuz desideratuz
beneplacitū tuuz et ne despicias peccaminosā vitā meā
nulli meli⁹ nec clari⁹ q̄z tibi soli notā. Da mihi dñe sci
re qđ sciendu; ē. hoc amare qđ amādū ē. hoc laudare
qđ tibi sū me placet. hoc reputare qđ tibi p̄ciosū appa
ret. hoc vituperare quod oculis tuis sordescit. Nō me
finas. sin visionē oculozuz exterioruz iudicare. neq; sin

audistum aurium hominum imperitorum sententiare
 sed in iudicio vero de visibilibus et spiritualibus discer
 nere. atque super omnia voluntatem beneplaciti tui sem
 per inquirere. Falluntur sepe hominum sensus in iudi
 cando falluntur et amatores seculi visibilia tantummodo
 amando. Quid est bonum inde melior quam reputatur ab ho
 mine maior. Fallax fallacem. Vanus vanum cecus ce
 cum. infirmus infirmus decipit dum exultat. et veraciter
 magis confundit. dum inaniter laudat. *Non quantum unusquisque
 est in oculis tuis. tamen est et non apostolus. ait humilis sanctus Franciscus.*
 Quod humilibus insistendum est operibus cum deficiat
 a summis. *Cap. lvi.*

Non enim vales semper in ferventiori desiderio
 virtutum stare. nec in altiori gradu contemplationis
 sed necesse habes interdum ob originale cor
 ruptelam ad inferiora descendere et onus corruptibilis
 vite et in vite et cum tedio portare. Quoad mortale cor
 pus geris. tedium senties et gravamen cordis. Opus ergo sepe
 in carne et carnis onere gemere eo quod non vales spiritualibus
 studiis et divine contemplationi inclinare iter liberere. Tunc ex
 pediat tibi ad humilia et exteriora opera confugere et in bonis
 te actibus recreare. advenit enim tui et supernam visitationem
 firma confidentia expectare. exilium tuum et ariditatem mentis
 patienter sufferre donec iterum a me visiteris et ab omnibus
 anxietatibus libereris. *Non faciam te laborum oblivisci et iter
 na quiete profui. Expandam coram te prout scripturarum ut dila
 tato corde currere incipias viam mandatorum meorum et dices.*
 Non sunt condigne passionibus huius temporis ad futuram gloriam quam
 revelabit in nobis. Quod homo non reputet se consola
 tione dignum. sed magis verberibus reum. *Cap. lvii.*

Domine non sum dignus cōsolatione tua nec
d aliqua spiritali visitatione. z ideo iuste mecum
agis qm̄ me inopem z desolatū relinquis. Si
enim ad instar maris lachrymas fundere possē. adhuc
cōsolatione tua dignus nō essem. Unde nihil dign⁹
sum quoq; flagellari z puniri qz graniter z sepe te of-
fendi z in multis valde deliqui. Ergo vera pensata ra-
tione nec minima suz dignus cōsolatione. sed tu ele-
mens z misericors qui nō vis perire opera tua. ad ostē-
dendum diuitias bonitatis tue ī vasa misericordiē tue
etiam preter oē pprium meritum dignaris consolari
seruū tuum supra humanam modū. Tūc enim conso-
lationes non sunt sicut humane cōsolationes. Quid
egi dñe vt mihi conferes aliquem celestē cōsolationem.
Ego nihil boni me egisse recolo. sed sp̄ ad vitia p̄nū: z
ad emēdationē pigrius fuisse. Verum est z negare non
possum. Si aliter dicerem. tu stares contra me z non
eēt qui defenderet. Quid merui p̄ peccatis meis nisi in-
fernam z ignem eternū. In v̄itate p̄fiteor qm̄ dignus
sum omni ludibrio z p̄reptu nec deest me inter duos
ros tuos cōmorari. Et h̄ hoc egere audiā tñ aduersum
me p̄ v̄itate peccata mea arguā vt facilius misericor-
diā tuā merear impetrare. Quid dicā reus z omnī con-
fusiōe plenus. Nō habeo os loquēdi nisi hoc tantum
v̄bū. peccavi dñe peccavi. misere mei ignosce mihi. Si
ne me paululū vt plāgā dolorē meū. a n̄q; vadā ad ter-
rā tenebrosā z opta; mortis caligine. Et qd̄ tā maxie
areo z misero peccatore req̄ris nisi vt p̄ter at̄ z hūiliet
se p̄ delictis suis. In vera cōtritiōe z cordis hūiliatiōe
nascit̄ spes venie recōciliat̄ p̄turbata cōsciētia. reparat̄

gratia per dita. tunc homo a futura ira. et occurrunt sibi
 mutuo in osculo sancto deus et penitens anima humilis
 peccatorum contritio acceptabile tibi est domine sacrificium. Iam
 ge suauius odorans in conspectu tuo quam thuris incensum.
 Hoc est gratium et unguentum quod sacris pedibus tuis infu-
 di uoluisti. quia cor contritum et humiliatum nunquam despexi-
 sti. Ibi est locus refugii a facie ire inimici. ibi emendat et ab-
 luitur quicquid aliunde contractum est et inquinatum.

De gratia quam non miscet terrena sapientibus. Cap. lviij.

Illi preciosa est gratia mea. non patitur se misceri ex-
 transis rebus nec consolatiombus terreis. Abij-
 cere ergo oportet omnia impedimenta gratie. si optas eius
 infusionem suscipere. Perte secretum tibi. ama solus habitam
 tecum. nullius require consabulationes sed magis ad deum
 deuotam effunde precem ut copuncta teneas mentes et puram con-
 scientiam. Locum mundum nihil estima. dei vacationem omnibus
 exterioribus atepoc. Iste. n. poteris mihi vacare et in trasi-
 torijs pariter delectari. Et notis et a charis amicis opus
 elogari. et ab omni ipali solatio mentem tenere puram. Sic ob-
 secat beatus apostolus petrus. ut tamquam aduenas et pegri-
 nos in hoc mundo se contineant christi fideles. Quanta fidu-
 cia erit morituro quem nulli rei effectus dirinet in mundo.
 Sed sic segregatum cor habere ab omnibus. eger necdum capit
 animus. nec aialis homo nouit iterni hominis libertatem. Attamen
 si vere uelit esse spiritualis opus eius renunciare tam remotis quam
 propinquis. et a nemine magis cauere quam a seipso. Si tamen
 ipsum perfecte viceis. cetera facilius subiugabis. Perfe-
 cta namque victoria est de semetipso triumphare. Qui enim se
 inetipsum subiectum tenet. ut sensualitas rationi et ratio in
 cunctis obediat mihi hic uerum victor est sui et domini mundi